
COMUNE di CUTRO
AREA I - AFFARI
GENERALI

Provincia di Crotone

COPIA

Registro Generale n. 454

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA I - AFFARI GENERALI

N. 119 DEL 30-05-2017

Ufficio: AREA AFFARI GENERALI

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI STRAORDINARI A
FAMIGLIE BISOGNOSE

L'anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di maggio, il RESPONSABILE DI AREA
DE Vita Pompea Maria Teresa

DETERMINA

- Visto il decreto del Sindaco n° 10 del 13/6/2016 di incarico di responsabile dell'Area
Affari Generali e Servizi Demografici;

- Premesso che con deliberazione n 7 del 28/05/2015 del Commissario Straordinario
è stato approvato il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni,
contributi e
vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati;

-Richiamata la propria determina n° 117 del 26/5/2017 R.G. n° 440  con la quale
veniva impegnata la somma complessiva di € 550,00 quale contributo economico
straordinario a favore delle famiglie bisognose: C.D.-L.C.-R.V. (le cui generalità
vengono omesse secondo il principio di tutela e riservatezza nel rispetto del codice in
materia di protezione dei dati personali approvato con D. Leg.vo 196/2003 e
successive modifiche);

- Viste le relazioni dell'Assistente Sociale del Comune di Cutro dalle quali si evince lo
stato
di bisogno dei beneficiari;



-Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della spesa ammontante a complessive
€ 550,00 alle famiglie bisognose, come da elenco predisposto dall'ufficio servizi
sociali di questo Ente;

- Vista la legge n 328/00;
- Accertata la regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa
del  presente atto che con la sottoscrizione dello stesso viene attestata;

DETERMINA

 1) Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportate,
di concedere un contributo economico straordinario alle famiglie bisognose
C.D.-L.C.-R.V., come da elenco allegato (le cui generalità vengono omesse secondo
il principio di tutela e riservatezza nel rispetto del codice in materia di protezione dei
dati personali approvato con D. Leg.vo 196/2003 e successive modifiche) per un
ammontare complessivo di € 550,00;

2) Di prelevare la somma di €  550,00 dal Cap. 6302 del Bil. 2017 impegno n°  499.

3) Dare atto che , ai sensi della legge 241/90 art 3, comma 4, contro il presente
provvedimento, qualora ritenuto lesivo, può essere presentato ricorso al TAR Sez di
Catanzaro, entro il termine di 60 giorni dalla data di conoscenza dello stesso
provvedimento, oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del DPR n.
1199/71 entro 120 giorni dalla stessa data.

4) Di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la
stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;

5) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio,
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente.
6) Di dichiarare di non trovarsi, ai sensi della legge 190 del 2012 art1, comma 41, di
non trovarsi, uin relazione al presente atto,  in alcuna fattispecie di confòlitto di
interesse.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento IL RESPONSABILE DI AREA
F.to DE Vita Pompea Maria Teresa F.to DE Vita Pompea Maria Teresa

Determinazione AREA I - AFFARI GENERALI n.119 del 30-05-2017 Comune di Cutro

Pag. 2



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art.153 , comma 5, del D.Lgs.n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art.191,
comma1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

Cutro Lì 30-05-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag.   Figoli Natalino

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
RILASCIA visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica(art.9,
comma 1, lettera a) punto 2 del D.Lgs.78/2009 ) e con l’ordinazione della spesa stessa .

Cutro Lì 30-05-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag.   Figoli Natalino

Determinazione AREA I - AFFARI GENERALI n.119 del 30-05-2017 Comune di Cutro

Pag. 3



============================================
PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Comunale dal 30-05-2017         e così per 15
giorni consecutivi.

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’ALBO

Cutro 30-05-2017                                                             F.to           Dragone Marianna

Determinazione AREA I - AFFARI GENERALI n.119 del 30-05-2017 Comune di Cutro

Pag. 4


